[image: image2.png]

粤建市函〔2019〕154号

广东省住房和城乡建设厅关于加强广东省

建筑市场监管公共服务平台项目

信息入库管理的通知

各地级以上市住房城乡建设主管部门：

根据住房城乡建设部建筑市场监管司《关于加强建筑市场监管一体化工作平台工程项目信息入库管理工作的通知》（建市招函〔2018〕16号）要求，结合广东省建筑市场监管公共服务平台（以下称“省级平台”）应用实际，现就加强项目信息入库管理通知如下：

加强项目信息审核

各地级以上市住房城乡建设主管部门在应用省级平台办理施工许可和业绩补录时，应当完善本市项目信息采集办法，加强对工作人员的培训，强化责任意识，建立责任追溯制度，对报送至省级平台的工程项目信息严格把关，对入库信息的真实性负责，防止虚假项目信息入库。对把关不严导致虚假工程项目信息入库的地区，我厅将予以通报批评。

加强有审批权限的粤建通管理

各级住房城乡建设主管部门应当按业务岗位和业务流程配置工作人员。对于施工许可核发和业绩补录业务，承办、审核、审批等业务岗位应设置为不同人员负责，各业务岗位的人员不得将粤建通（个人卡）交给其他人员使用。业务岗位人员发生变化的，各级住房城乡建设主管部门应及时通过粤建通单位法人卡注销已离岗人员的粤建通个人卡权限。发现具有审批权限的粤建通遗失的，各级住房城乡建设主管部门须立即联系省建设信息中心停止相关权限。

各级住房城乡建设主管部门要加强对具有施工许可权限、业绩补录权限的粤建通个人卡管理，为此，请各地级以上市住房城乡建设主管部门汇总本地区统计情况，填写统计表格（附件1），于1月31日前报送我厅，同时发送电子版至邮箱。

开展已入库项目信息核查

从本文下发之日起至2月28日，各级住房城乡建设主管部门要对本级行政区域内的项目信息开展核查。

核查范围：已在省级平台入库的项目。

核查内容：虚假项目，即非真实存在的项目。

工作要求：发现虚假项目的，项目所在地住房城乡建设主管部门应核查录入来源。对于由本部门录入，且存在弄虚作假的，应依法依规对相关单位或个人进行严肃处理，并作为不良行为录入省级平台诚信库；对于非本部门补录的项目，应提出明确的处理建议。

报送核查结果：各地级以上市住房城乡建设主管部门应汇总本地区核查结果，形成核查工作报告，连同附件2在3月10日前报送我厅，同时发送电子版至邮箱。

附件：1.粤建通个人卡统计表

2.虚假项目核查统计表

[image: image1.png]

广东省住房和城乡建设厅

                      2019年1月18日

（建筑市场处联系电话：020-83133519，传真：020-83302269，邮箱：84905652@qq.com；省建设信息中心联系电话：020-87259834）
公开方式：依申请公开

附件1

粤建通个人卡统计表

填写单位（盖章）：                 联系人：                           联系电话：

	序号
	所在部门
	粤建通个人卡(姓名)
	人员类别
	施工许可办理权限（打√）
	业绩补录办理

权限（打√）
	业务岗位
	在岗情况（打√）
	粤建通情况

	在岗
	已离岗
	在用
	遗失

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

注：1.“业务岗位”分为 承办/受理、初审、审核、审批、文书制作、文书发放，根据业务实际情况填写。

    2.“人员类别”填写数字：1--公务员（含参公管理人员），2--事业编人员，3--聘用人员，4--借用人员，5--其他（请备注说明）。

    3.本表统计截至2019年1月11日的粤建通个人卡情况。

附件2

虚假项目核查统计表

填写单位（盖章）：

	序号
	项目名称
	省级项目编号
	项目所在地
	施工许可发证部门
	录入部门
	核查部门
	处理建议
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

注：1.“项目所在地”具体到区县;

2.“核查部门”由地级以上市主管部门汇总全市数据时填写；

3.“处理建议”栏应详细填写，如“录入部门”与“核查部门”相同的，必须注明对相关责任单位或个人的处理意见，例如“建议删除该项目信息，已对***单位（或个人）实施***处理，并在省级平台录入不良行为信息”。